Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 8 de abril de 2025.

Oficio nº 0100/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0033/2025, protocolado sob nº 253/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 07/08/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Márcio Alves Ferreira, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes

informações sobre aquisição e distribuição de cascalho pelo Município:

1. Qual o valor gasto nos últimos 2 (dois) anos para aquisição desse

material?

2. Como o cascalho foi distribuído e qual critério foi utilizado para sua

distribuição?

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente